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Anotace

Tématem diplomové práce je analýza faktorů ovlivňujících konkurenční pozici cukrárny

„V uličce“. Práce je rozdělena teoretickou a praktickou část.

Teoretická část obsahuje teoretické poznatky z oblasti konkurence, konkurenceschopnosti, její

analýzy a SEO optimalizace získaných z dostupných literárních zdrojů. Mezi vybrané analýzy

konkurenceschopnosti patří PESTLE analýza, Porterův model, Hodnotový řetězec, VRIO

metoda, BCG matice a SWOT analýza.

V praktické části jsou aplikovány výše uvedené analýzy a je provedena analýza webových

stránek. Následně je provedena SEO optimalizace firemních webových stránek. Na základě

výsledků z jednotlivých analýz jsou doporučeny návrhy na optimalizaci stávající situace.

Annotation

Title: Analysis of the factors determining the competitive position of the confectioner´s shop

„V uličce“

The topic of the diploma thesis is the Analysis of the factors determining the competitive

position of the confectioner´s shop „V uličce“. The diploma thesis is divided in theoretical and

practical parts.

Theoretical part includes theoretical facts about competition and competitiveness, competitive

analysis and SEO optimization, which were drawn from available literature sources. Selected

methods are PESTEL analysis, Porter Five Forces, Value chain, BCG matrix and SWOT analysis.

In the practical part are used mentioned competitive analysis and is performed website analysis.

Subsequently is performed SEO website optimization. Based on results of each analysis will be

recommended suggestions for improving the current situation.
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ÚVOD

V současné době působí na podniky velké množství různých faktorů, které ovlivňují jeho

konkurenční pozici. Pokud chce být podnik úspěšný, musí ostatní podniky v konkurenčním

boji porazit. Porazit ostatní je schopný pouze tehdy, pokud zná své vnitřní prostředí, tedy silné

i slabé stránky podniku. Silnými stránkami může být cokoli co má v současnosti lepší úroveň

než u konkurence nebo to, co je pro ostatní konkurenty nedostupné či obtížně dosažitelné.

U slabých stránek je tomu přesně naopak, analyzovaný podnik v určitém aspektu nedosahuje

úrovně konkurence. Znalost těchto aspektů a jejich využití ovlivňuje úspěšnost podniku.

Úspěšnost podniku, ale neurčují pouze aspekty vnitřního prostředí, ale především trh a jeho

subjekty. Ve výsledku podnik ovlivňuje stávající i potenciální konkurence, samotní zákazníci,

dodavatelé, stát a jiné veřejné orgány. Jak se říká: „ štěstí přeje připraveným“ a proto podnik,

který chce uspět, musí tyto faktory sledovat a optimálně na ně reagovat. Ke sledování těchto

faktorů a „přípravě“ vhodné reakce pomáhají analýzy vnitřního a vnějšího prostředí.

Úspěch podniku také souvisí s úspěšným prodejem jeho výrobků. V současnosti platí „kdo

není vidět, jako by nebyl“ a je tedy nutné, chce- li podnik na trhu obstát, vhodně sebe nebo své

produkty propagovat. Velkým přínosem dnešní doby je existence Internetu, který využívá

denně ohromné množství lidí. Vyvstává zde možnost propagace za poměrně nízké náklady.

Základním stavebním kamenem je mít webové stránky, na které je možné uživatele Internetu

pro další informace odkazovat. S narůstajícím počtem podniků využívajících možností

Internetu dochází k tomu, že jsou vidět pouze ti nejlepší, respektive ti s nejlepšími webovými

stránkami a ostatní se ve výsledcích vyhledávání propadají na samotné dno. Zlepšení situace a

také i konkurenceschopnosti na Internetu může pomoci tzv. SEO optimalizace, která spočívá

v dodržení několika doporučeních a dalších webových aspektech.

Aktuálnost a využitelnost analýzy konkurenční schopnosti u podniku, který mi je blízký, byly

hlavním důvodem výběru tohoto tématu jako téma mé diplomové práce. Toto téma je

rozšířeno o SEO optimalizaci, která zlepšuje konkurenční pozici webových stránek na

Internetu. Jejich pozice a stav ve výsledku lze také zařadit do vnitřních faktorů ovlivňujících

konkurenční pozici podniku obecně. Vnějším vlivem na konkurenční pozici lze také

považovat ostatní provozovatele webových stránek se stejným zaměřením. Myslím si, že tato

ač na první pohled dvě odlišná témata spolu ve výsledku úzce souvisí a jejich spojení v této

práci považuji za vhodné.

CÍL A METODIKA

Cílem této práce je identifikovat faktory, které na podnik působí a výrazně ovlivňují jeho

stávající konkurenční pozici. Tento cíl bude dosažen za pomoci několika dílčích cílů. Prvním

z nich je analýza vnějšího prostředí podniku, která by měla přinést důležité informace

o nejsilnějších vlivech, které na podnik působí z vnějšku. Následujícím dílčím cílem je

analýza vnitřního prostředí, která má odhalit největší slabiny a zároveň zdroje, které poskytují

určitou konkurenční výhodu. Dalším dílčím cílem je analýza webových stránek podniku, která

identifikuje důležité aspekty ovlivňující jejich kvalitu a konkurenceschopnost na Internetu.

Po dosažení dílčích cílů bude možné identifikovat nejvýznamnější vlivy působící na podnik.

Na jejich základě lze poté vyvodit návrhy a doporučení na vylepšení stávající konkurenční

pozice. Současně bude moci být provedena optimalizace webových stránek podniku na více

uživatelsky přívětivé a konkurenceschopné.

Jde tedy o dvě hlavní hlediska – konkurenceschopnost samotného podniku a jejich webových

stránek z pohledu SEO. Věnovat se jim bude nejprve teoretická část práce, kde budou

uvedeny teoretické poznatky, které se jich týkají. V rámci konkurenceschopnosti budou

představeny metody pro analýzu vnitřního a vnějšího prostředí. U vnitřní analýzy půjde

o Hodnotový řetězec, metodu VRIO a BCG matici. Zatímco u vnější analýzy o metodu

PESTLE a Porterův model. V závěru bude použita SWOT analýza, která je kombinací

aspektů z obou prostředí. V části věnované SEO optimalizaci webových stránek bude tento

pojem vysvětlen a vymezen. S ním souvisí ON-PAGE a OFF-PAGE faktory, které budou také

následně představeny. Poté také budou uvedeny některé z mnoha nedovolených technik SEO

optimalizace. Na závěr této části budou představeny způsoby pro tvorbu uživatelsky přívětivé

webové stránky.

Praktická část bude představovat aplikaci veškerých výše zmiňovaných metod analýzy

konkurenceschopnosti na reálném podniku a to na cukrárně V uličce. Tento podnik bude

v této části podrobně představen spolu s jeho webovými stránkami, které budou analyzovány.

Po vyhodnocení výsledků z jednotlivých vnitřních a vnějších analýz budou navrhnuta možná

řešení pro zlepšení konkurenční pozice. Na základě popisu a analýzy firemních webových

stránek bude provedena jejich optimalizace.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KONKURENCE A KONKURENCESCHOPNOST

Konkurenceschopnost je pojmem, který má v dnešní době pro toho kdo chce uspět, veliký

význam. Vychází z pojmu konkurence, které bylo vytvořeno z latinského concurrere, které

v překladu znamená rivalitu, soupeření nebo také soutěžní moc. (MM Průmyslové spektrum,

2009) Pro konkurenci neexistuje jednoznačná definice a tak jí popisuje každý autor trochu

jinak.

Viturka (2010, s. 133) chápe konkurenceschopnost v „absolutním či relativním smyslu.

V prvním případě lze za konkurenceschopnost považovat každou firmu působící na trhu, která

dosahuje ekonomicky pozitivních výsledků ve své činnosti. Ve druhém případě se pak

konkurenceschopnost firmy odvozuje z její pozice vůči dalším firmám.“

Macáková (2003, s. 39) tento pojem vysvětluje následovně: „Tržní konkurence je proces, ve

kterém se střetávají různé zájmy různých subjektů trhu. Každý, kdo vstupuje na trh, přichází

sem s nějakým cílem. Chce realizovat své ekonomické zájmy. Různé zájmy dále diferencují

subjekty na straně poptávky i na straně nabídky“

Vysvětlení rozdílu mezi pojmy konkurence a konkurenceschopnost dle mého názoru nejlépe

vysvětluje Mikoláš (2005, s. 34) na vztahu potenciálnosti a reálnosti. Ten za

konkurenceschopnost považuje potenciál firmy a jeho využití za konkurování / konkurenci.

(Obrázek 1)

Obrázek 1 Geneze konkurenceschopnosti k úspěchu firmy (Mikoláš, 2005, s. 34)
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1.1 Členění konkurence dle ekonomické teorie


[…]


rychlosti načtení stránky po přidání nových obrázků či dokumentů proto, aby návštěvník

z webových stránek kvůli dlouhé době načítání neodešel. Velice vhodné by bylo také vyřešit

nemožnost ukládání do mezipaměti prohlížeče u stávajícího hostingu s jeho správcem

anebo zvážit volbu nového poskytovatele. V případě zásahů do zdrojového kódu doporučuji

provést kontrolu v této práci uvedenými online nástroji tak, aby byla zachována jejich podoba

a funkčnost. Propojení webových stránek s Facebookovou stránkou považuji za optimální

a bylo by vhodné tohoto propojení využít co nejvíce. Například odkazováním na webové

stránky čímž by nepřímo rostla míra jejich socializace .

Horizont vyřešení stávajících negativních faktorů ovlivňující konkurenční pozici se obtížně

stanovuje. Vyrovnaná firemní kultura se mnohdy v některých větších firmách buduje několik

let a tak v případě pozitivního scénáře předpokládám pozorování prvních příznaků vyrovnané

firemní kultury vzhledem k velikosti analyzovaného podniku v horizontu do půl roku.

Samozřejmě za využití služeb profesionálního kouče, zapracování na motivaci zaměstnanců a

tvorbě pravidelných teambuildingových akcí. Horizont změny ve vnímání cukrárny V uličce

a jejím spojování s minulostí si netroufám odhadovat vzhledem k vysoké míře entropie.
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ZÁVĚR

Tématem diplomové práce bylo provedení analýzy faktorů určujících konkurenční pozici

Cukrárny „V uličce“ z hlediska vnější a vnitřní analýzy spolu s analýzou webových stránek

tohoto podniku.

Teoretická část byla rozdělena na tři části, které se věnovaly konkurenci a

konkurenceschopnosti, analýze prostředí podniku a SEO optimalizaci webových stránek.

Analýza prostředí podniku je rozlišena na vnitřní a vnější analýzu. Ty se opírají o známé

analýzy a metody, které vedou k odhalení zásadních klíčových faktorů ovlivňující

konkurenční pozici. Část se SEO optimalizací sloužila k popisu důležitých prvků a činností

pro provedení samotné optimalizace a tvorbě uživatelsky přívětivých webových stránek.

V praktické části byl popsán analyzovaný podnik, cukrárna V uličce a jeho portfolio výrobků.

Poté následovalo nastavené členění jednotlivých analýz z hlediska vnitřního a vnějšího

prostředí, které byly na zvolený podnik aplikovány. Dále byla provedena analýza webových

stránek, při které byly využity některé dostupné online nástroje. Tato část byla rozdělena na

analýzu ON-PAGE i OFF-PAGE faktorů, analýzu webových stránek online nástroji a na

závěr této části je představen způsob řešení zjištěných nedostatků.

Na základě této analýzy byla provedena SEO optimalizace webových stránek spolu s tvorbou

responzivního designu a následné porovnání výsledků po provedených úpravách, se stavem

předchozím. Mimo to došlo k registraci cukrárny V uličce na sociálních sítích G+ a Twitter,

jejichž používání by mohlo vést k lepší propagaci a vyšší míře socializace, kterou kladně

hodnotí online nástroje z hlediska SEO.

Z výsledků jednotlivých analýz vychází, že se podniku daří, ale existuje několik faktorů, které

brání dalšímu možnému růstu. Tyto faktory jsou v práci uvedeny s doporučením jak je

odstranit. Z výsledků po provedené SEO optimalizaci lze usoudit, že vedla ke značnému

zlepšení původního stavu. Stejně tak i v tomto případě jsou uvedeny doporučení pro udržení

nově optimalizovaných webových stránek v současné podobě.

Domnívám se, že mnou vytyčené cíle této práce byly naplněny a věřím, že mé návrhy

a doporučení povedou ke zlepšení stavu podniku, který má velký potenciál k růstu. Za velký

přínos této práce mimo jiné považuji nově optimalizované webové stránky, které jsou

responzivní používanému zařízení. Doufám, že budou oceněny samotnými uživateli.
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PŘÍLOHA I: INTERIÉRY ZMIŇOVANÝCH KONKURENTŮ V OKOLÍ

Konkurence cukrárny v místě podnikání:

A. Cukrárna U Antona

Interiér cukrárny U Antona (Cukrárna U Antona - Facebook, ©2014)

B. Cukrárna U Marků – k dispozici pouze foto exteriéru

Exteriér cukrárny U Marků (Cukrárna U Marků - Facebook, ©2014)

89

C. Kavárna Smé café

Vizualizace kavárny Smé café Choceň (oba2.cz, ©2014)

D. Pekařství U Lifku

Interiér pekařství U Lifku (Pekarstvi u Lifku www, ©2014)
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E. Pekařství a cukrářství Sázava

Interiér Pekařství a cukrářství Sázava (Pekařství Sázava, ©2015)

F. Bar Šantán

Interiér baru Šantán (Šantán, ©2014)
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Konkurence cukrárny v blízkém okolí:

A. Hejhalova cukrárna

Interiér Hejhalovy cukrárny (Hejhalova cukrárna, ©2015)

B. Smé café

Smé café Vysoké Mýto (Smékalovo pekařství, ©2015)
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C. Cukrárna Na Výsluní

Interiér cukrárny Na Výsluní (Cukrárna Brandýs nad Orlicí, ©2015)
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PŘÍLOHA II: ZOBRAZENÍ WEBOVÝCH STRÁNEK NA RŮZNÝCH ZAŘÍZENÍCH PŘED

A PO OPTIMALIZACI

Zobrazení webových stránek před optimalizací

- Mobilní telefon na výšku (320x480)

- Mobilní telefon na šířku (480x320)
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- Tablet na výšku (768x1024)

Zobrazení webových stránek po optimalizaci

- Mobilní telefon na výšku (320x480)
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 - Mobilní telefon na šířku (480x320)

- Tablet na výšku (768x1024)
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