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Cíl práce: Cílem předložené diplomové práce je analyzovat
konkurenceschopnost cukrárny „V uličce“, vyvodit návrhy na
zlepšení a provést SEO optimalizaci jejich firemních stránek.

Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení
(známka)

1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru

Vymezení cíle a jeho naplnění

Zpracování teoretických aspektů tématu

Zpracování praktických aspektů tématu

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí - teoretické a praktické. Teoretická část se věnuje
nejprve vymezení základních pojmů z oblasti konkurence a konkurenceschopnosti, součástí
je i vysvětlení vybraných analytických metod. Dále se tato část práce soustředí na metodu a
možnosti využití SEO optimalizace webových stránek. Získané poznatky jsou následně
v praktické části aplikovány při analýze konkrétního podniku, kterým je cukrárna „V uličce“,
značná pozornost je směřována na úpravu webových stránek pomocí SEO optimalizace.
V závěru jsou navržena další doporučení na zlepšení konkurenční pozice zkoumané firmy.

Předkládaná diplomová práce je zpracována jak po obsahové, tak po formální stránce velmi
dobře.

Z práce je patrné, že autor se v daném problematice dobře orientuje a dokáže i využít a
vhodně aplikovat teoretické znalosti.

Přístup diplomanta při psaní práce se dá hodnotit velmi pozitivně, pravidelně práci
konzultoval a operativně zapracovával připomínky a náměty.

Hlavní přínos práce lze spatřit v provedené analýze, v návrhu doporučení na zlepšení
konkurenční pozice pro zkoumanou firmu a v provedené SEO optimalizaci webových
stránek.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci. Práce je
napsána v souladu s Metodickými pokyny, neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Budou navržená doporučení ve zkoumané firmě implementována?
Jaké jsou dle autora hlavní faktory, které ovlivňují konkurenceschopnost firem? Nechť autor
svá tvrzení demonstruje na zkoumané firmě.

Navržená výsledná známka: výborně
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